[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.11.2009                                                                                                                           № 9332
О согласовании производственной программы

МУЗ «Санаторий «Ясные зори» на 2010 год и

утверждении тарифа на услуги

водоотведения и очистки сточных вод
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210                          «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  постановлением Правительства Российской Федерации             от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Главы ЯМР от 29.04.2009          № 2517 «Об органе регулирования и правилах регулирования тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса ЯМР», постановлением Главы ЯМР от 19.05.2009 № 3068 «Об утверждении порядка согласования производственных программ организаций коммунального комплекса», на основании протокола заседания районной комиссии по регулированию цен (тарифов) и надбавок на товары и услуги ОКК                         от 30 ноября 2009 года Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласовать прилагаемую производственную программу                МУЗ «Санаторий «Ясные зори» по оказанию услуг водоотведения и очистки сточных вод на 2010 год.

2. Установить с 01.01.2010 года тариф на услуги водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые МУЗ «Санаторий «Ясные зори», в размере 123,64 руб. за 1 куб. метр  (без учета НДС).

3. Считать утратившим силу с 01.01.2010 года постановление Администрации Ярославского муниципального района от 22.06.2009 №4092 «Об утверждении экономически обоснованного тарифа на прием и очистку    1 куб. метра сточных вод на 2009 год МУЗ «Санаторий «Ясные зори».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района

         А.В. Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЯМР

от 30.11.2009  № 9332

производственная программа

по оказанию услуг водоотведения и очистки сточных вод

МУЗ «Санаторий «Ясные зори»

Ярославского муниципального района

 на 2010 год

I. Цель программы: обеспечение населения услугами водоотведения в соответствии с установленными требованиями по качеству.
II. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоотведения и очистки сточных вод.

	№

п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя

	2008
	2009

план
	2010 план

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Объем отведенных стоков
	тыс. куб.м.
	52,7
	49,0
	46,0

	2.
	Объем отведенных стоков, пропущенный через очистные сооружения
	тыс. куб.м.
	44,0
	42,0
	39,0

	3.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб.м.
	4,1
	2,9
	2,9

	3.1.
	  населению
	тыс. куб.м.

	3.2.
	  бюджетным потребителям
	тыс. куб.м.
	4,1
	2,9
	2,9

	3.3.
	  прочим потребителям
	тыс. куб.м

III. План мероприятий на 2010 год по повышению эффективности деятельности организации в сфере водоотведения и очистки сточных вод

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Финансовые потребности на реализацию мероприятий на 2010 год

 (без НДС)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приобретение и установка дренажного насоса в КНС
	тыс. руб.
	12,0

	2.
	Приобретение промывочной системы (насос высокого давления)
	тыс. руб.
	13,7

	ИТОГО:
	тыс. руб.
	25,7